
z KRAKOWA dnia 26 LUTEGO 1826 ROKU w NIEDZIELĘ.

—  Z Krakowa. —

Na dwudziestym drągiem Posiedze­
niu Seymu Rzeczypospolitej' Krakowskiej 
dnia 10 Stycznia 1826 roku.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyński 
Członek Kommissyi Skarbowey z upoważnie­
nia teyźe Kommissyi oznajmił Izbie Prawo­
dawczej1 : iż gdy Izba Prawodawcza w sku­
tek Opinii Kommissyi Skarbowey w Pozycyi 
260 Budżetu Wydatków na rok 1826j 27 dla 
Nauczyciela z rozkładu Nauk w Liceum Od­
działu II. Stey Barbary postanowionego przy­
jęła zmnieyszong Pensyft Zip. 1000, Nau­
czyciel na tę Posadę powołany zgłosił się do 
Kommissyi Skarbowej' i okazał Nominacją 
na Nauczyciela przez Wielkft Radę Uniwer­
sytetu z Pensyjt Złp. 1,800 zapewniony r w 
uwadze przeto na należność zachowania Na­
uczyciela przy Pensyi przez Wielką Radę w  
Patencie Onemuż wydanym oznaczoney , 
Kommissya Skarbowa niemogąe dla zakoń­
czonego Budżetu położyć w tymże Pensyę 
Złp. 1,800 iest Opinii: ażeby z pszczędności 
Akademickich dodatek Złp. 800 był wypła­
cany Nauczycielowi Pozycyg 260 Budżetu ob- 
iętemu, zachowuje umieszczenie tey Pensyi 
nadal na Budżecie pizyszłey Reprezentacyi.

Izba Prawodawcza przylawszy Jedno­
myślnie powyższg Opinię Kommissyi Skarbo­
wey postanowiła uczynić stósownę Odezwę 
do Rzędzęcegcr Senatu.

Marszałek Seymu polecił Sekretarzowi 
odczytanie nadeszłych od Senatu Odpowie­
dzi.

1. Uchwalone w Izbie Prawodawczej 
Modifikacye co do Proiektu Ustawy Górni- 
czey przez Senat inicyowaney , Senat Rzędzę- 
cy znalazłszy zbyt licznemi i odnoszęęemi się 
do innych znowu Artykułów prz z Kommis- 
sye Skarbowe w całości pozostawionych a- 
znaymił, i i  w tak krótkim czasie zwłaszcza 
że Seym iest iuż na ukończeniu niemożna 
Proiekt tak obszerny dokładnie przerobić, i 
w tey postawić go iasności, iżby w czasie 
ztęd W wykonaniu oncgo wątpliwości, ani 
tłómaczenia nie wynikały , Że zaś z drugiey 
strooj' postrzega, iż w liczbie proponowanych 
Modjrfikacyi sg i takie z których wynikaięc* 
zmiany Senat poczytuje za słusznie źędane, 
niemogąc przeto pogodzić chęci zastosowania 
się do uwag poczynionych, któreby do prze­
konania iego trafiły , z możnościf rozważne­
go przerobienia całego Proiektu, postanowił 
zostawić go w zawieszeniu aż do następnego 
Zgromadzenia Reprezentantów.
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2. Zaspokaiaiąc troskliwość Reprezen­
tanta. Czapskiego w przyśpieszeniu Budowy 
Szkółek początkowych Senat wyraził: iź wa­
żny ten przedmiot niebył nigdy z oka spusz­
czonym o ile fundusze wystarczały w nie­
których więc Dobrach Rządowych tuż szkół­
ki zostały wybudowanemi, do innych są wy­
kazy kosztów przygotowanemi, toż i w De­
brach, prywatnych iedni z Obywateli iuź Bu­
dynki Szkolne wystawili, inni zaś poskłada- 
E oświadczenia: i i  się chętnie w sposób Sta­
tutem wskazany przyłożyć do tego nieomie- 
szkaią, a tak spodziewa się Senat, iż" z wol­
na i w miarę możności postępuiąc Obywa­
telskie to wnoszącego Reprezentanta życze­
nie przywiedzionym do skutku zostanie.

3. Na wniesienie Reprezentanta X. Łań­
cuckiego Delegowanego z Kapituły mające 
za cel powiększenie funduszu na zaspokoie- 
nie Mamek wiejskich Podrzutki z Szpitala 
S'. Łazarza na wychowanie biorących , Senat 
oświadczył: iź przeszłey Reprezentacyi ode­
brawszy podobne przełożenie nieomieszkał 
przedsiewziąść potrzebnych środków do prze­
konania ;się o: parawd-ziwym stanie rzeczy , i 
w tynt celu wyznaczył Kommissyą z dwóch 
Senatorów i iednego Medycyny Doktora z 
miejscowością dobrze obeznanego, która to 
Kommissyą źe leszcze Senatowi z czynności 
Swoiey Sprawy nie zdała, zaspokoiaiąca prze­
to odpówiędź w tey mierze ieszcze Izbie Hra- 
wodawczey nie może bydź w tey chwili daną 
spodziewa się atoli Senat, iź w mowie be-
lg,ca okoliczność w krótce załatwioną zostanie.

4. Na Prośbę Zgromadzenia XX. Fran­
ciszkanów Krakowskich popartą przymówie- 
Jiiem się Reprezentanta Assessora Seymu So­
czyńskiego względom oddania Summy Złp. 
B8t)Q na Kamienicy pod L, 241 przy Ulicy 
Braakiey hipotecznie zabezpieczoney ną iwn-

reperowani^ Gmachów tegoż Zgronaa-
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dzenia, Senat po zasiągmeniu dostateczne­
go w tym Jnteressie objaśnienia oświadczył; 
iź gdy od Wyroku Kłassyfikacyi Wierzycie­
li na Summie z szacunku tegoż Domu po- 
chodzącey mieścić się mających, pomiędzy 
któremi także Skarb Wolnego Miasta Krako­
wa z wyż wspomnioną Summą znayduie się 
Appellacya założoną została, a tym samym. 
Nabywca nie może bydź do składania Kapita­
łu naglonym, a następnie i żądana Injcya- 
tywa na teraz daną bydź nie tnoźe.

Odpowiedzi powyższe Izba Prawodaw­
cza wzięła do wiadomości , postanowiwszy 
na żądanie Reprezentanta Assessora Seyrau 
Soczyńskiego udział Onemuź odpisu Odpo­
wiedzi Senatu w Jnteressie XX. Francisz­
kanów.

W  dalszym- porządku Działań Seymu 
Reprezentant Assessor Seymu Florkiewicz 
Zastępca Prezyduiącego w Kommissyi Skar- 
bowey czytał Rachunki Funduszu Ogólnego 
Kraiu Rzeczypospolitey Krakowskiej i  roku 
1824J25 przez Rządzący Senat Izbie Prawo- 
dawczey udzielone-, a zarazem Członki Kom. 
misśyi Skarbowej odczytali uwagi i spostrze­
żenia Kommissyi Skarbowej nad temi Ra­
chunkami, które Izba Prawodawcza posta­
nowiła przesłać Rządzącemu Senatowi.

Reprezentant Czerniński wniósł o przy­
spieszenie ostatecznego sprawdzenia rachun 
ków zmarłego Kafsyera , Główney Kafsy ś. p, 
Adamka dla wydania Absolutorium Massie i 
następnie nakaz extabulacvi kaucyi przez O- 
bywatela P. Leszczyńskiego za tymże Kafsy- 
erem hipotecznie, zapisanej, a obciązaiącey 
Mafsę zmarłego Kafsyera procentem od tey 
kaucyi umówionym, lat kilka z( powodu 
wstrzymanej przez Rzą4 exta bulący i , opła­
canym.

Marszałek Seymu tłumaczył przeszkody 
towarzyszące niemożności skończenia os tatę-



rznie żgdanego obrachunku, szczególniej z 
powodu fu n d u sz ó w  Szpitalnych, których po­
borem zmarły Kassyer trudnił się bez po­
przednio uformowanych Regestrów biorczych, 
których uzupełnienie będgc na ukończeniu, 
dostarczy tym samym przyspieszenie ostate­
cznego absolwowania Rachunku, a następnie 
ektabulacyi kaucyi, , ■

Izba Prawodawcza postanowiła przeto 
wezwać Senat Rzgdzgcy o przyspieszenie o- 
stateczney Decyzyi Rachunku zmarłego Kas- 
syera Kassy Główńey ś. p. Adamka z orze­
czeniem co do źgdaney extabulacyi kaucyi.

Reprezentant Lipczyński przymawiaigc 
się do Uwag nad Rachunkami co do Defe­
ktu w Papierze stęplowytn na Rachunek Ren- 
denta P. Dobińskiego położonego tłumaczył 
powody defekt zrządzony wykazuijjce bez 
winy Rendenta, a następnie zwracaigc u- 
wagę Reprezentacyi na należność względów 
dla wieku i zasług P. Dobińskiego uczynił 
Wniosek do umorzenia defektu, po poparciu 
Wniesienia powyższego przez Reprezentanta 
Czernińskiego , Izba Prawodawcza postanowi­
ła wezwać Rzgdzgcy Senat, ażeby na przy­
szły Seym raczył udzielić Jnicyatywę dla u- 
morzenia powyższego defektu.

Reprezentant Czapski zabrawszy głos za­
mierzał czytać Uwagi nad Obrazem Stanu 
Kraiu przez Senat Rzgdzgcy Drukiem ogło­
szony, lecz gdy dla pory Obiadowey zer­
wany został komplet Członków Izby Prawo- 
-dawczey Marszalek Seymu w Kontynuacyi 
Posiedzenia dzisiejszego wezwał Reprezen­
tantów ażeby się po południu o godzinie 5tey 
zgromadzili.

Na Sessyi popołudniowej w należnym 
komplecie Członków Reprezentacyi składa­
jących.

Reprezentant Czerniński zabrawszy . Głos 
przedstawił; Prawo z, r. 1822 względnieka*

nałów postanowione w Art: 5,rozwinięcie <T 
nego co do zasad Senatowi Rzgdzgcemu zo­
stawiło, dotgd rozwinięcia takowego nie wi­
dząc, kanały zatem w edle Miasta i w Ulicy 
Poselskiej nie małym kosztem postawione 
nie si w możności odpowiedzi celowi dopóki 
kanały prywatne do nich ścieki wnosić J»a- 
iące postawionemi nie zostang, te  zaś Siaro- 
zmaytych trudności bardzo dalekie sg od 
skutku, nim zatem przez Rzgdzgcy Senat 
zasad}' do rozkładu kosztów postanowionemi 
zostang , wniósł ażeby kanały prywatne ka­
sztem Skarbu hudowanemi, reperówanemi 
chędożonemi były , wydatki zaś takowre we­
dle maigcych nastgpić zasad wyrachowane 
administracyjnie ściggnionemi były.

Izba Prawodawcza Wniosek Reprezen­
tanta Czernińskiego postanowiła przesłać Se­
natowi Rzgdzgcemu.

Reprezentant Czapski nad Obrazem Sta­
nu Kraiu przez Rzgdzgcy Senat drukiem o- 
głoszony złożył uwagi na piśmie, których 
nie czytał w Izbie Prawodawczey, dla zbli­
żonego końca Obrad Seyinowych i te odesłano 
do Senatu.

Reprezentant Czerniński zastrzegł ., aże­
by każdemu z Reprezentantów’ wolne było 
wyięcie odpisu tychże Uwag z Senatu dla 
odpowiedzi na przyszłym Seymie.

W tym pórzgdhu gdy przedmioty W ła­
dzy Reprezentacyi Kraiu Rzeczy pospolitej 
Krakowskiey właściwe zupełnie załatwione 
zostały,

Reprezentant Kryspin Br, Zeliński za­
brawszy Głos wynurzył Senatorowi Mikoła­
jowi Hoszowskiemu Marszałkowi Seymu 
wdzi.ęezjiość i zupęłne zadowóltiieme <Qsłon- 
ków Izby Ciała Prawodawczego -za maygp- 
-.driieysze przewodniczenie , Obradom' Repre­
zentantów Ludu wolnego, do,tych uczuc pu­
blicznego Szacunku .dla Marszałka Seymu po-

M
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łgezyła się cała Reprezentacyu Kraiu Rze- 
czypospolitey Krakowskiey,. w śród' których 
zabrał Głos drugi Mówca Reprezentant Czer- 
niński i podobnież uwielbiał Obywatelską 
gorliwość Marszałka Seymu w zupełny ra po­
święceni u się dla. Dobra tego Krain.

Marszałek Seymu w mi iney Mowie skła­
dane wspólnie z Izbę Ciała Prawodawczego 
nieograniczony hołd naygłębszego dziękczy­
nienia dla Nayiaśnievszych, Naywspanial- 
szy-ch i Naypotężnieyszych Proteguiących Kray 
R zeczypospolitey Monarchów, przejęty wzglę­
dnością Członków Seymuigcyćn zapewnił: iż 
zacho w a na zawsze w pamięci tego Ducha 
pokoi u iedności zgody, który Reprezentan­
c i  w cięgu Jey obrad ożywiał, i który się 
stał źródłem pożytecznych dla Kr liny Naszey 
ustanowień, z ugruntowaniem uszanowania 
dla Ustawy Konstytucyiney, Piaw , i Rzgdu 
Krajowego, a następnie

Marszałek Seymu Posiedzenia Zgroma­
dzenia Reprezentantów z i ukończone ogłosił, 

Iton  ChwaUboęowrki, 
Sekretarz Seymow ,

Z Warszawy d, 17 Lutego,

W-yph z Protokółu Sekretariatu Stanu 
Królestwa Polskiego,

Z B o ź e y  t a s i t i  
M Y  M H O Ł A  Y I.

C e s a r z  W s z e c h  R o s s y y , k r ó l  P o l s r i  
& c. Sic, & c.

Zapatrzyws. y  się na Ąrtykuły 120 i 123 
Ustawy Konstytucyyney Naszego Królestwu 
PolsKiego, iako też na uchwałę Namiestni­
ka Naszego z dnia 15 Maia 1£16 pbeymuig- 
cg organizacyią Rad Woiewodzkichj

Chcęc .z jedney strony utrzymać wier­
nych poddanych Naszych rzeczonego Króle­
stwa przy używaniu swobóu. Które jm przez

wiekopórnney pamięci Dostoynego Riata i Po­
przednika Naszego Cesarza i Króla Jmci Ale- 
xandra I. nadane zostały, pragr.ęc oraz z 
drugiey, ażeby prawidła w t»y mierze prze­
pisane zachowywanemi były; postanowiliśmy 
i stanowieiny co następnie:

Artykuł 1. NamiesrniK Nasz zwoła nie­
zwłocznie na mocy ninieyszego szczególnego 
upoważnienia, które Mu w tym celu udzie­
lam y, Sejmiki i Zgromadzenia Gininne w 
mieysuach czasach przez Niegoź maięcych 
bydź wskazanemi w listach zwołuięcycb ,
które też i trwanie wspomnionych zgroma­
dzeń oznaczę,

Art: 2. Zgromadzenia te zaymę się wy­
łącznie odnowieniem trzeciey części Człon­
ków Izby Poęelskiey, wychodzących podług 
kolei oznaczonych losem na Seymię roku 
1818 , oraz zastąpieniem tych z pomiędzy 
rzeczonych Członków , którychby mieysca 
przez zeyście zawakowały , lub za wakuięce 
miały b;dź uważanemi , stosowrie do prze­
pisów Ustawy Konstytucyyney i Statutu Or­
ganicznego o Reprezentacyi Narodowey z d. 
19 Listopada (1 Grudnia) 1815 roku, Zay 
mg się także odnowieniem Rad Woiewódz- 
juch wedle Uchwały Namiestnika Naszego z 
dnia l5go Maią 1816 , niemniey ułożeniem 
list Kandydatów na Urzędy Administracyype 
i Sędziowskie podług przepisów ohiętych 
Artykułami 64. $5, 66, 67 wspommonego 
Statutu Organicznego,

Art; 3, Namiestnik Nasz costaie upo- . 
ważnionym ninieyszem do mianowania Mar­
szałków teraźnieyszych Seymikow j Zgroma­
dzeń Gminnych,

Art: 4- Namiestnik Nasz ściśle trzymai 
się będzię rozporządzeń zawartych w Arty­
kułach 33 i 34 wzm iankowanego Statutu Or­
ganicznego, w ;em co s ię  tycze oznaczenia 
czasu zebrania się ^eymików i Zgromadzeg 
Gminnych,
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Art: 5 Wykonanie ninieyszego postano­
wienia . które w Dzienniku Praw umieszczo- 
nem bydź ma, Namiestnikowi Naszemu pole­
camy.

Dan *  Petersburgu dnia 12/24 Stycznia 
roku Pańskiegci 1826, a Panowania Naszego 
pierwszego.

(podpisano) MIKOŁAY. 
Minister Spraw Wewnętrznych 

(podpisano) T. Mostowski,
przez Cesarza i Króla 

(L. S.) Minister Sekretarz Stanu: 
(podpisano) Stefan Hr. Grabowski.

Zgodno z Otyginaiem-. 
Minister Sekretarz Stanu : 

(podpisano) Stefan Hr. Grabowski.
Za zgodność:

Fadca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady 
(podpisano) Kossecki.

Zgodno z  Wypisem;
Minister Sprawiedliwości 

lg . Sobolewski.
Sekretarz Teneralny:

W  Zastępstwie, K. Hoffmann.

lfyp is Z Protokółu, Sekretaryatu Stanu 
Królestwa Polsk ego.

Z B o  ż e- y Ł a s k i  
M Y  M I K O Ł A Y  I. 

C e s a r z  W s z e c h  R o s s y y , K r  l  P o l s k i  

&c. &c. &c.
W  wykonaniu artykułu 199 Prawa o u- 

słanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziem­
skiego , na ostatniem posiedzeniu Seyinowe.m 
uchwalonego, względem, wskazania prawideł 
przy uregulowaniu hipoteki dóbr Narodo­
wych, temu? Towarzystwu zastawić się raa- 
ięcych;

Na przedstawienie Kommissyi Rzędo- 
wey Sprawiedliwości i Kommissyi Rzędowey 
JJł'z) chodów i Skarbu f

Po wysłuchaniu zdań Ogólnego Zg”<*- 
madzenia Naszey Rady Stanu;

Postanowiliśmy i atanowiemy co nastę­
pnie :

Artykuł 1. Dobra Narodowe w oda z pi­
nem postanowieniu Naszem pod dniem dzi- 
sieyszym wydanem ,. wyszczególnione, z któ- 
reiui -Kommissyia Rzędowa Przychodów i 
Skarbu wniydzie do Towarzystwa Kredyto­
wego Ziemskiego, mieć będę urzędzonę hi ­
potekę.

Art: 2. Regulacyia hipoteki dóbr w mo­
wie będęcych , w miarę źędania Fommissyi 
Rzgdowey Przychodów i Skarbi:, przedsię­
wzięta zostanie przez Trybunał, względem 
położenia każdych z osobna dóbr właściwy , 
który zarzgdzi wywołanie dóbr uregulować 
się maięcych, wraz z wyszczególnionemu 
przylfcgłościam-, wyznaczaifc termin trzech- 
miesieczny p-ekiuzyyny,

Art: 3 Ceiem Tmaienia własności dóbr 
ze strony Skarbu Publicznego , delegowany 
od Kommissyi Rządowey Przychodów i Skar­
bu , złoży do zbioru dokumentów kaźdey xię- 
gi wieczystey szczególne upoważnienie ońe- 
muź od teyże Kommissyi dane , tudzież 'W 
kopiiach wierzytelnych, obecne postanowię 
n ie , oraz postanowienie Nasze w artykule 
pierwszym powołane. Z mocy tikowego zbio­
ru dokumentów , uregulowanie hipoteł aa- 
stępi

Ktokolwiek sędziłby mieć prawe do 
własności dóbr, przez Skarb do regulacyi ,hi- 
poteczney podanych lub iakie prawo rzeczo­
we , ścięgajęce się do tychże dÓDr, może i 
powinien się zgłosić w czasie oznaczonym 
przez Trybunał, z zachowaniem Łform Pra­
wem Seymowem hipatecznem z roku 1813 
wskazanych, oraz pod prekłuzyię , te.mże 
Prawem przepisanę.

Ąrt: 4. .Zaane rekiamacyie przeciw in-
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kftmeracyi dóbr, na mocy urządzeń, iakie na- stanowienia w czasie regulacyi zgłosić »ią- 
stąpiły za Rządu Pruskiego, Austryiackiego , zm ogły, a które dla ich niezgłoszenia się pre-
nraz na mocy Prawa na Seymie Xięztwa 
Warszawskiego, dnia 23 Grudnia 1811 roku 
uchwalonego , ani też kompetencyio vdo hi­
poteki przyiętemi nie będą i rozpoznawaniu 
Sądowemu nie ulegaią. Niemniey, żadne in­
ne pretensyie prócz wymienionych w artyku­
le  3 do hipoteki przyymowanemi bydź nie 
maią.

Art. 5. Czynność rozpoznania i zatwier­
dzenia aktów regulacyi, ma bydź ukończoną 
naydaley w dniach czternastu , od upłynie- 
nia terminu prekluzyynego przez Trybu­
nał oznaczonego.

Art: 6- Odwołanie się od decyzyi W y­
działu hipotecznego do Sądu Appellacyyne- 
go, służyć będzie stronom do dni trzydzie­
stu , rachuiąc od dnia upłynionego termiuu 
prekluzyynego przez Trybunał oznaczonego.

Art: 7. Strona odwołująca się od decy­
zyi ,  obowiązaną będzie appellacyią w prże- 
-ciągu czasu do iey założenia dozwolonego , w 
xiędze wieezystey obiawic : ieżeli zaś to nie 
nastąpiło , deeyzyia ta  będzie uważaną za 
prawomocną względem aktów po upłynieniu 
tego terminu w xiędze zawartych i do niey 
wniesionych.

A rt 8. W instancyi appellacyyney za­
chowane będą przepisy sutamarycznego po­
stępowania. Strona zyskuiąca wyrok, winna 
■tenże wręczyc przeciwnoy -stronie, rum go 
'■wniesie do hipoteki.

A rt 9. Po uregulowaniu hipoteki , o- 
prbcz .zacjąinienia listów Zastawnych, Korn- 
jnissyia Rządo-wa Przychodów i Skarbu nie 
test mocną bez Naszego zezwolenia, obciążać 
hipotecznie dóbr, 0 których mowa, żadnym, 
■innym ciężarem.

Pretensyie trzecich osób, z któremi też 
osoby , z mocy artykułu 3  ninieyszego poi

kludowanę zostały , nie mogą po nastąpio- 
uey prekluzyi do hipoteki szczególnych dóbr, 
do których się ściągają , inaczey bydź wno- 
szonemi, tylko z warunkiem i skutkami w  
artykule 15'ł Prawa Sejmowego o hipotekach 
z soku 1818 przepisanemi, a żadne inne pre­
tensyie do Skarbu, z iakiego bądź tytułu po­
chodzące, do hipoteki dóbr Narodowych wca­
le  wnoszonemi bydź nie mogą.

Art: 10. Wskazawszy , w dopełnieniu 
artykułu 199 Prawa o ustanowieniu Towa- 
rzjrstwa Kredytowego Ziemskiego , prawidła 
względem uregulowania hipoteki dóbr Naro­
dowych , mieć chcemy, aby' wszelkie inne 
przepisy hipoteczne względem tychże dóbr 
zachowane bjTy.

Art: 11. Wykonanie niniejszego Posta­
nowienia, które w Dzienniku Praw umiesz­
czone bydź ma, Konrnjissyiom Rządowym, 
w czem do którey należy, polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 12/24 Styczni^ 
roku Pańskiego 1826 , a'Panowania Naszego 
Pierwszego.

(podpisano) MIKOŁa Y. 
Minister Prezyduiący 

w Kom: Rząd: Przy­
chodów i Skarbu

(podp:) X. X..Lubecku
przez Cesarza i Króla 

(L. S.) Minister Sekretarz Stanu:
(podpisano) Stefan Hr. Grabowski* 

Zgodno z  Oryginałem: 
Minister Sekretarz Stanu: 

(pbdpisano) Stefan Hr. Grabowski, 
Zgodno z Oryginałem :

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,, 
(podpisano) Hossetkł. 

Zgodno z Wipisem :
Minister Sprawiedliwości:

Ig. Sobolewski.
Sekretarz Jeneralny: _

W  Zastępstwie, K. Hoffmann



Z Petersburga d. 26 Stycznia d. K.
(Z Dziennika Fetersburgskiego.)

Podług wiadomości odebranych z Ta- 
ganrogu pod d. 15 b. m. zdrowie N. Cesa- 
rzowey Elżbiety znayduie się w stanie dosyć 
zaspokoiaiącym. Siły Jey widocznie się po- 
krzepiaią.

Jenerał Minkwitz, Jenerał-Adjutant Kró­
la Jmci Saskiego , maiący zlecenie złożyć li­
sty od Monarchy swe^o ż ubolewaniem nad 
zgonem N. Cesarza Alexandra i z powinszo­
waniem N. Cesarzowi Mikołaiowi wstąpienia 
na tron , miał dnia 23 b. m. posłuchanie u 
Jego Cesarskiey Mości , a nazaiutrz u NN. 
Cesarzowych. Tegoż dnia Baronowa Giese, 
małżonka Posła Bawarskiego, była przedsta­
wiona NN. Cesarzowym, a Hrabia Lebzel- 
tern, nadzwyczayny Poseł i pełnomocno Mi­
nister Austryiacki , miał posłuchanie u J. C. 
Mości Wielkiego Xięcia Michała i Wielkiey 
Xięzney Heleny'.

Z Taganrogu, d. 30 Grudnia.
(Z Dziennika Petersburgskiego.)

Wczoray ruszył ztąd orszak żałobny pro­
wadzący do Petersburga śmiertelne zwłoki N. 
Cesarza Alexandra Po nabożeństwie i zwy- 
czaynych modlitwach odprawionych przez Bi­
skupa Ekąterynosławskiego, parada wyszła z 
Kościoła o godzinie 8 z rana. Zaczynali ią 
Deputowani z miast Taganrogu, Restów i 
Mąrinpol; za niemi postępowały władze miey- 
seowe, urzędnicy kwarantanny, celni, sądu 
handlowego i t. d. Sześciu Jenerałów nio­
sąc na poduszkach axamitnych ozdoby orde­
rów Rossyyskich, poprzedzało karawan, oto­
czony ośmiu Adjutantami z świty N. Cesarza, 
którzy przybyli z Petersburga do Taganrogu 
dla wypełnienia tey ostatniey bolesney po­
winności. Za karawanem szli Jenerałowie-

Adjutanci, tudzież osoby należące do dworu 
N. Cesarzowey, wszyscy w płaszczach żało­
bnych; dwa szwadrony kozakow gwardyi z 
spuszczonemi na doł pikami, kończyły para­
dę. Nie można było bez naymocnieyszego 
wzruszenia widzieć smutku , w iakim ei da­
wni żołnierze , mało przyzwyczaieni do pła­
cenia śińierci hołdu łe z , byli pogrążeni.

Nigdy nie było obrzędu religiynego pro­
stszego i wspanialszego. Zdawało się , iż 
widzieliśmy nie tak okazałość pogrzebową* 
towarzyszącą zwłokom potężnego .Monarchy , 
iako raczey liczną rodzinę, która z źajem 
i płaczem swoim postępuie za zwłokami nay- 
ukochańszego Oyca.

Ludność Taganrogu, powiększona mie­
szkańcami wsi przyległych , stała wzdłuż u- 
lic , którędy parada przechodziła. Miasto , 
które ostatni raz miało szczęście posiadani^ 
w murach swoich wielbionego Monarchę , 
musiało podwoynie czuć nieszczęście z Jego 
utraty. Przez cały czas pobytu N. Cesarza 
w Taganrogu, względy Jego były z dobrocią 
zwrócone na tych wszystkich , którzy się do 
niego zbli a li; często nawet wychodził na­
przeciw tych , którzy nie śmieli do Niego 
przystąpić. Kroki Jego zmierzały wszędzie; 
żadna potrzeba nie była Mu niewiadomą; ża­
dna skarga nie została nie przyjętą; żadne 
nieszczęście nie zostało bft: pocieszenia. Tak 
widząc dziś żałobną paradę idącą przez te 
same ulice , gdzie niegdyś obecność Cesarza 
rozlewała radość i szczęście, szczere łzy po_ 
święcone były pamięci Pana, ktorego dobro-,
dzieystwa zostaną na wieki wyryte w sercach 
naszych.

Znaczne mnostwo ludzi wszelkiego sta­
nu udało się na drogę parady żałobney, któ­
ra się przy rogatkach miasta nieco zatrzyma­
ła , a lud odprowadził ią do pierwszey sta­
cy i w odległości 20 wiprst na droczą do Pe­
tersburga.

99 — ________________________________



Jenerał-Adjutant Hrabia Orłów-Deni­
sów prowadzi paradę żałobną w towarzystwie' 
10 Adjutantow N. Cesarza Jmci.

Jesteśmy szczęśliwi , iź zdrowie N. Ce­
sarzowej' zniosło okropne boleści w dniach 
ostatnich. N. Cesarzowa znalazła pocieszenie 
w assystowaniu ostatnim chwilom , poprze­
dzającym wyjście żałobney parady. Wszy­
scy , którzy byli świadkami tego wielkiego 
przykładu rezygnacyi i miłości, zostali wzru­
szeni aż do gruntu serca. Wznosiemy gorą- 
ie  modły o zdrowie N. W dowy, ktorey ża­
łoba iest żałobą naszą.

N. Cesarzowa nie wychodziła z poko- 
iow swoich , chyba dla udania się do Ko­
ścioła; sama tylko religiia daie Jey pociechę.

Hrabina Strogonoff, która się udała do 
Taganrogu odtąd , iak wiadomość o zgonie 
N. Cesarza doszła do Petersburga , bawi tu 
ieszcze.

Z Paryża d. 11  Lutego.

Onegday w wieczór o godzinie 8 wiel­
ka deputacyia od izby Parów złożyła Królo­
wi z zwykłemi obrzędami adres podziękowa­
nia z powodu zagaiącey posiedzenia mowy. 
Monarcha przyjął z łaskawą odpowiedzią a- 
dres. Uczoray w  południ* izba Deputowa­
nych roztrząsała ułożony przez wyznaczoną 
hoinmissyią proiekt adressu, który znalazła 
Ka rozwlekły' i zaleciła go skrócić.

Xźę Talleyrand każe w Nicei (w Sar- 
-dynii) wspaniały dom budować; mówią, iż 
tam zamyśla osiąśdź.

Jeden z. naystarszych naszych autorów, 
przyioinny Lantier, umarł d. 31 Stycznia w 
tnieśeie swoiego urodzenia Marselii w 81 ro­
ku  życia; Naywięcey znany iest przez swo­
lą podróż Antenora do Grecy i i  A zyi, pra­
wie na wszystkie ięzyki tłómaczoną, która
w ięzyku Francuzkim przeszło 11  razy była 
drukowaną.

D. 15 Stycznia 3 Francuzkie okręty po­
płynęły z Kadyxu do Trypolu, dla żądania 
zwrotu statków, które Barbareskowie! rządo­
wi Rzymskiemu za'rali.

Zmarły Baron Aląuier, którego m alo­
wany wizerunek przez Davida posiadamy, 
miał nader interessuiące rękopisma zostawić.

P. St. Amand, który' na wynaleziony 
sposób przeciw nasiękaniu okien otrzymał 
patent, oznajmił o swoim wynalazku w o- 
sobnem piśmie.

Do 7 b. m. w wieczór zbierana tu skła­
dka dla dzieci Jenerała Foy wynosiła 863,558 
Franków.

Z Madrytu d 27 Stycznia
Xźę San Carlos, biawiący teraz w Pa­

ryżu, zawiezie iako nadzwyczayny Poseł do 
Petersburga życzenie naszego Dworu wstąpie­
nia na tron Cesarzowi Mikołaiowi.

Onegday 12 Hiszpańskich Grandów mie­
li zaszczyt znaydowania się przed Królem z 
uakrjrtemi głowami.

Motvią tu znowu o powszechnem prze­
baczeniu, i cofnieniu d a w n i e y szych środkowy 
które zamiast poiednania bardziey roziątrzy- 
ły umysły.

Rząd odebrał urzędowe doniesienie o 
poddaniu się zamku Ulloa w B/łexyku.

Z Rio - jatteir■ d 8 Grudnia
N. Cesarzowa Brazylijska d. 2 b. m 

rozwiązaną szczęśliwie została synem ,, co 
sprawiło powszechną radość.

Mmisteryum nasze zostało zmienione. 
Dnia 7 doniesiono wszystkim zagranicznym 
Konsulom o ścisłem zamknięciu Buenos -Ay- 
res. Tegoż dnia przytrzymany został w por­
cie tuteyszym stoiący okręt z Buenos-Ayres. 
Te kroki zapowiadają nieodzowną woynę z 
tą Rzecząpospolitą.

P. Stuart popłynął na fregacie Diamant
do Bahii, nie do Buenos - Ayres, iak niektó­
rzy sądzili.
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— Z Krakowa. — 1826 o godzinie 7 wieczorney w Sali P Kno-
tza , odbędzie się Lotterya z Fantów złożona; 

Towarzystwo Dobroczynności podaie do ufa zatem. w Wspaniałości Łaskawego Pu-
wiadpmości, Iż na korzyść Ubogich, pod o- blicum, iź w oznaczonym dniu i mieyscu
piekjt swoig będących zwyczaynym w da- końcem wsparcia cierpigcey Ludzkości zgro-
'Vmeys7ycb' l itach sposojem, dnia 6 Marca madzie się raczy.
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Z Londynu A. 4 Lutego.

Onegday zostały posiedzenia Parlamentu 
z zwykłem! uroczystościami przez kommis- 
syię otworzone. Za nadejściem przed kratę 
wyźszey izby Mówcy izby niźszey z deputa- 
cyig, odczytał Lord Gifford następuięcą od 
tronu mowę:

,, Lordowie i Członki niźszey Izby! 
Mamy rozkaz ód J. K. Mci uwiadomienia Was, 
że J. IL M. z ubolewaniem patrzał na kło­
pot, który po zakończeniu ostatnich posie­
dzeń Parlamentu w obieyu pieniędzy w kra­
iu naszem nastąpił. Okoliczność ta nie po­
chodzi ani z politycznego, ani wewnętrzne- 
trznego zdarzenia 5 nie nastąpiła nawet ani 
z niespodziewanego źędania wypłaty od skar­
bu publicznego, ani obawy przerwania po­
wszechnego pokoiu. Niektóre z przyczyn, 
którem to złe przypisać należy, nie pocho­
dzę yrcale z Parlamentowych działań, i w 
rozpoznaniu tylko cierpień , które zrządziło, 
zapobiedz można iego ponowieniu. Części 
tegp złego ieżeli zupełnie usunęć niepodo­
bna, przynaymniey złagodzić ga należy, i 
J. K. M. ufa Waszey mędrości , źe wynale- 
ziecie środki do zasłonienia tak prywatnych, 
iako też rzędowych interessow przeciw tak 
nagleni i gwąłtownem zmianom, opierając 
na stałej zasadzie obieg pieniędzy i kredyt 
krajowy. — J. K. M. odbiera cięgle od Sprzy­
mierzyńcow swoich i ogołem od wszystkich 
zagranicznych Monarchów i kraiow naywy- 
raźnieysze zapewnienia o przyjacielskich ich 
uczuciaęb ku J. K. M ci, niepmiey J. K.M. 
z swey strony stara się zawsze njeutrudze- 
nie godzić sprzeczne interessa, i tak dawne- 
n iu , iąko i nowemu Światu zalecać pokoy i 
do niego się przykładać. J. K. M. rozkazał 
nam uwiadomić Was , iż w skutek tey poli­
tyki udało się J, K. Mci przez pośredpicŁwp

skoiarzyć układ między koronami Portugal­
ską i Brazylijską , przez który oddawna przer­
wane przyjacielskie stosunk. pomiędzy obie­
ma z powinowaconemi narodami przywróco­
ne zostały, i formalne uznanie niepodległo­
ści państwa Brazyliyskiego naśtępiło. — J. K. 
M. nieopuszcza źadney sposobności do usku­
tecznienia zasad handlu i żeglugi, które Par­
lament zasankcyionował, i te ile możności 
przez umowy z obcetni Mocarstwami.rozsze­
rza. J. K M. rozkazał złożyć Wam w od­
pisach zawarte na tey zasadzie umowy z 
N. Królem Fraiycuzkim i z wolnemi miasta­
mi anzeatyckiem Lubekę, Bremę, i Hambur­
giem, tudzież traktat handlu, przyjaźni i że­
glugi z Rzeczapospolitę Koiumbiyskę. W  
ostatniem znayduię się n ektore warunki , 
do których uskutecznienia Jego Kroi: Mość 
Waszey pomocy potrzebuie. — J. K. M. ubo­
lewa, iż niemoźe Wam donieść o uończa- 
niu woyny w łndyiach; lecz działania w 
ostatniej kampanii przez waleczność tak woysk 
J. K. Mci, iako też Wschodnio-Jndyyskich 
pomyślnością uwieńczone zostały, i J. K. M. 
spodziewa się, że ta woyna nie zadługo chwa-, 
lebnym pokoietn uwieńczonę zostanie. „.(Tu  
następuię zwykłe Parlamentowi zalecenia.)

Po ukończone j  mowie oddaliły się człon­
ki niźszey izby. W  wyźszey izbie Lord Ve- 
rulam wniosl adres do Króla, a w niźszey 
P. Stuart Wortley. W  obu izbach zaszły ży­
we spory względem adressow, ale uchwalone 
ieszcze niezostsły.

D. 1 b. tu. odbyła się gabinetowa rada. 
w wydziale spraw zagranicznych. Poseł Ko-* 
lumbiyski imał tamże naradę z P. Canning.

Tegoż dnia po szybkiey podroży w dniach 
13 przybył tu gabinetowy Goniec Clowse z 
pismami z Petersburga, Wczorąy nadeszły, 
pisma od P. Stuart z Rio-Janeiro.

Pręez fregatę Tatar, która przeszło 1 
mili. piastrow z Limy przywiozła , nadeszły 
doniesienia z Rio-Janeiro pod d. 29 Listopa­
da, które nie wróżę prędkiego ukończenia nię- 
przyiacielskięh kr okow między Brazyliię i 
Bandą Oriental.. Z Brazylii posłano znowu 
1500 wojska do Montgyideo.

Wschpnnio- Jndyyska kompaisiia ppseła 
wiele ammunicyi do wschodnich Jndyy.

Podług prywatnego listu z Cu§uiml:o



(w C h ili)  2 nowo odkrytey kopalni srebra 
wyciągnąć miano w krótkim czasie z kru- 
szczu, który 50 od sta czystego srebra wy- 
daie 1 mili. piastrow.

W  Manchestrze odbyło się niedawno 
zgromadzenie fabrycznych robotnikow, dla 
ułożenia prośby do Parlamentu o zniesienie 
zbożowych ustaw.

Na pomyślny wiadomość z Zante, źe 
pomiędzy Tureckierni dowódcami zachodzą 
kłótnie, i źe Grecy ożywionemi są nowern 
męztwem , podniosły się obligacyie pożyczki 
Greckiey o 3 od sta.

Mamy tn wcale nowy widok; na Tami- 
powiewa Austryiacka bandera, ktorey tu od 
odpadnienia Niderlandów niewidziano.

Niedawno zmarły w Harlexton 851etni 
starzec, nazwiskiem Mikołay Harby, odkażał 
kilkunastu dalekim krewnym po gwinei , z 
warunkiem iednak nie wypłacenia żadnemu, 
któryby na iego pogrzebie płakał.

— Dnia 10 —
W  Parlamencie niezaszło dotąd nic wa­

żnego. Mowiono o położeniu Jrlandyi, zmia­
nie zboź wych ustaw , i t. d. ale nic nie po­
stanowiono.

,Xźę Wellington żnaydował się ieszcze 
we Środę na wielkiey gabinetowey radzie, a 
d. 9 z li znym swoim orszakiem odpłynął z 
Dowru uduiąc się do Petersburga, (Przeie- 
chał iuź przez Berlin.)

We wtorek zajechało przed bank 7 wo- 
zow z 28 baryłkami złota i srebra przybyłych 
z południowey Ameryki.

Podług Gazety Ma>-ninępost Vicehrabia 
Granville (który i':st za przypuszczeniem Ka­
tolików do równych praw z innemi obywate­
lami) będzie w mieyscu Margr. Wellesley Na­
miestnikiem Irlandyi.

Dnia (i zaprotestowano w Londynie 2000 
wexlow niezapłaconych na terminie.

List z Limy pod dniem 5 Sierpnia do­

nosi, źe port Ariea otworzony został dla ku­
pieckich okrętow ; będzie zatem teraz w po- , 
łudniowey Ameryce na spokoynem Oceanie 
7 purtow dla Europeyskiągo handlu otwar­
tych. , iako to: Valpairoso, Coquimbo , Arica, 
Quilca , Chorillos^ Huancho, Guayaqu!l.

Z Hawanny piszą pod dniem 1 Stycznia, 
źe uzbraiana w Kartagięnie Kolumbijska wy­
prawa czyni tam wielką obawę. Gubernator 
Yives ma wprawdzie pod swoiemi rozkazami 
znaczną Hiszpańską siłę ; ale mieszkańcy są 
za niepodległością, a nadewszystko lękaią się 
niewolników, których liczi a do miliiona wy­
nosi i w zmianie tylko rządn- spodzievvąią się 
ulepszenia losu swoiego lub zupełney wolno­
ści iak w Kolumbii. Yives zebrał tam zna­
czny maiątek.

Między Buenos-Ayres i wyższym Peru 
zaszła sprzeczka o posiadanie bogatey pro­
w incji Potosi; lecz iey mieszkańcy liźywaiąc 
prawa swoiego, rozstrzygnęli ią, przyłączy­
wszy się do wyższego Peru, które przybrało 
nazwisko Rzeczypospolitej Eoliwar.

Z Port-ąu-Prince piszą pod dniem 22 
Grudnia , źe wkrótce odpłynie do Anglii Hai- 
tański pełnomocnik , dla zawarcia handlowe­
go traktatu.

Rząd Mexykański po opanowaniu twier­
dzy Ulloa zamyśla zmniejszyć woysko. Czyn­
na milicyia ma bydź rozpuszczona i tylko 
raz w rok będzie na Ćwiczenia zwoływana. 
Regularne woysko będzie zmniejszone do 13 
pułków piechoty, a 12 jazdy,

Teat r  Na r o d o w y .
Dziś w Niedzielę d. 25 b, m. daną bę­

dzie łącznie z JPP. Skibińskiemi, Komedya 
w 3 aktach, z francuzkiego P. Picarda, tło- 
maczona przez ś. p, Ą. Żółkowskiego; D'V</eh 
Siccircii .ni-.— Zakończy widowisko Komedya 
w 1 akcie, z dzieł Dmuszewskiego; Woltyżer,

D O N I E S I E N I A ,

W  zeszłych dniach bieżącego Miesiąca j roku, zginęła Książka Francuzka pod tytułem: 
Histoire DTtalie de 1/89 u 1814 par Charles Botta Tom II, na' które • wyciśnięte były u 
doiu dwie litery S. W. Znalazcą raczy się zgłosić z takową do Domu pod Nrp 447 przy 
Ehey Słavt kpwskiey, gdzie przyzwoitą odbierze nągrodę.

W dniu 28 Lutego r, b. 182o o godzinie 9tey z raną vv Krakowie vy gmachu Sukien­
nic, odbędzie się w drodze exekucyi Sądowey licytacyia ruchomości, iako to ; Szpinki dy-
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iamentowey męzkiey , Kulczyków z wisiorkami podobnyphże, Pasu złotego i Tabakierk* 
srebmey. Chęć licytowania maiących zaprasza się. '

W Krakowie dnia 22 Lutego 1»26 roku.
H. Salomcński, Kom: Sąd.

W dniu 3 Marca r. b. 1826 o godzinie 9 ?. rana w Krakowie na Wesoły pod L 217 , 
odbedzie się w drodze exekucyi Sądowey licytacyia na wydzierżawienie trzechletne Dworku 
z Officyną, Stayniami, Wozownią, oraz pięknym Ogrodem, t§& liczbą 217 oznaczonego, 
poczynaiąc od dnia 1 Kwietnia r. b. do -ostatniego Marca 1829 Ę. Pc południu zaś o g.dżi­
nie 3ciey w głównym Rynku pod L. 265 w kontynuacji teyże exeKucyi wydzierźawionemi 
zostaną dochody trzechletne ‘z mieszkań 1.1 i *2 piętra w tymże domu znajdujących się z Pi­
wnicami , Składami na drzewo i Stayniami od dnia 1 Kwietnia r. b. do ostatniego Marca 
1829 r.. Warunki do dzierżaw przed rozpoczęciem się licytaeyi zanublikowanemi. zbstaną. 
Chcący licytować zechcą bydź opatrzonemu w Vadium Złp 901 

W  Krakowie dnia 2Q Lutego 1826 r.
■ Hl Snlomo'hk>, Kom: Sąd.

W  dniu 28 Lutego r. b. 1826 c godzinie 10 ranney, w Krakowie za nową Bramą w  
drodze ekekucyi Sądowey odbęd.ie się publiczna licytacyia Krów, zaś o godzinie 12 południo­
wej na targu końskim Kenia lednego. W  tymże samym dniu o godzinie 2 z południa w 
Sukisi: licach sprzedane zostaną Łyżki stołowe srebrne , Pierścionki złote, Fermoir, oraz 
inx:e kosztowności. Chęć zatym licytować mających, podpisany na czas i mieysce oznaczo­
ne zaprasza. — W  Krakowie dnia 18 Lutego 1826 r.

Teodor Jrrtm rskl, Kom: Sąd.
Dnik 28 b. m. i r. o godzinie 9tey ranney w Kleparzu pod L. 17 sprzedane będą Komo­

dy Lustra, Stoły , Stołki i t. p. tudzież dochody tegoż domu wydzierżawione będą. Tegoż 
dnia o godzinie 11 ranney w Kazimierzu żydowskim przy Krakowie pod L. 189 zostaną sprze­
dane Idchtirze Tnosiężne duże, komody , Łoźka , Miedź , Cyna , Mosiądi i t. p sprzęty. 'W 
tymże dniu po południu fa godzinie 3 w Kleparzu pod Ł, 86 odbędzie się licytacyia rożneyr 
Srolarszczyzny i sprzętów domowych, a te wszystko.za go-towepieniądze. ,

W Krakowie dnia 25 Lutego 1826 r.
T. J n L z y th k i, Kom: Sąd.

W  moiey, od dawnych, piż lat udoskonaloney owczarni Merynosów, znayduie- się na-rok, 
niniejszy znaczna- liczba na Hassy podzielonych haranow za umiarkowaną cenę do sprzedania. 
Również mogą bydź; .na przyszłość układy względem ku pila owiec, zawarte. Wełna z niey 
trzody była Da targu Wrocławskim naydrożey popłaeana i nąrbardziey poszukiwana. Wzywam  
przeto. Jehnłość Panów właścicieli i posiadaczow trzód owiec do przekonania się naocznie 
a -  pewności mego dometienia , przyczein zaręczam, i i  z u p e ł n e  znajdą dla siebie zadowolenie.

W Stefanshayn dnia 1 Lutego 1826 r. ,
1 fjj-2 mili od Świdnicy, 4 I j2  mili od Wrocławia.

O. tr. L‘ere<.
1000 sztuk zdrowych i dobranych owiec, z których wełna na ostatnim targu weł­

nianym po> 95 do- 120 Tatarów ża centnar sprzedana była, i które się w odległości od 2 do 
10  mil" od Wrocławia znayduią ,, są do- sprzedania, o których się w Wrocławiu na Ulicy 
Junkerstrasse zwaney, pod L 3, dowiedzieć można, i teraz zaraz z. 1200 sztuk wybrać i u- 
.®oda nastąpić może.

W  wolnem państwie- Łoslan pomiędzy .-fftłf ber freten ©tanbc^ jperrjihhft
Raciborzem, Pszczyną i-Gliwicami w górnem Efll* jrwfdben ,9{atiLff2 8Mcf& URb ©hftDlptft
Szlttskn leżącem , znayduie się do sprzedania Dbfr ©dąlffkrt ącleger, $nb punbert
.pc$jałiesnfph cenach kilka set Owiec mło- ©tśicf joiief (jodłf'eine SRctliłtó “J u^5r ^>ĉ a~
djrch macicm przednięy* wełny Merynosów* ftfr biIU§eit &ei *-tt .B«r.a»?eiG t frcB ab*

f.pJłShadząejelt a  owczarni Aięeia Lichnów- --Jtamung flitd- hcT.§ltrfłltet(=*t^nbmi?ltltpett 
- « 5c tr&Ctt iit ■

Lucas-, Kr. Prus- Kan. Radca Lucar,


